2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

09 июля 2015 года

№74

х. Ляпино
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Ляпинского сельского поселения Новокубанского района

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказа департамента информатизации и связи Краснодарского края от 23 апреля 2015 года №73 «О внесении изменений в приказ департамента информатизации и связи Краснодарского края от 16 мая 2014 года № 38 «Об утверждении типового (рекомендуемого) перечня муниципальных услуг, в том числе государственных услуг, в предоставлении которых участвуют органы местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, наделенные отдельными государственными полномочиями, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края» и приказа департамента от 23 апреля 2015 года № 74 «О внесении изменений в приказ управления информатизации и связи Краснодарского края от 5 ноября 2013 года № 97 «Об утверждении рекомендуемого унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности Краснодарского края», Совет Ляпинского сельского поселения Новокубанского района, решил:

1.Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Ляпинского сельского поселения Новокубанского района (далее – Перечень).

2.Рекомендовать специалистам администрации Ляпинского сельского поселения Новокубанского района в ходе оказания муниципальных услуг руководствоваться настоящим Перечнем.

3.Решение Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района от 20 сентября 2013 года № 338 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Ляпинского сельского поселения» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Ляпинского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения (А.В.Цветкова).
5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава

Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района
С.Ю.Бражников

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

от 09.07.2015 г. № 74
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных ус луг администрацией Ляпинского сельского поселения Новокубанского района
	Nп/п
	Муниципальные услуги

	Земельные и имущественные отношения

	1
	Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование

	2
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства

	3
	Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов для размещения объектов инфраструктуры

	4
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	5
	Предоставление земельных участков без проведения торгов собственникам зданий, сооружений

	6
	Предоставление земельных участков в собственность без проведения торгов для садоводства, огородничества и дачного хозяйства

	7
	Предоставление земельных участков без торгов в случае в случае комплексного освоения территории или развитии застроенной территории

	8
	Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование некоммерческим организациям для садоводства и огородничества

	9
	Предоставление в аренду без торгов земельного участка лицу, с которым заключено концессионное соглашение

	10
	Предоставление земельных участков инвалидам и семьям, имеющим в своем составе детей – инвалидов, а также гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, в собственность или в аренду

	11
	Предоставление правообладателю земельного участка, заверенных копий правоустанавливающих документов

	12
	Предоставление земельных участков без проведения торгов гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, дачного хозяйства, и осуществления крестьянского (фермерского) хозяйства

	13
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка собственнику объекта незавершенного строительства

	14
	Предоставление арендатору в собственность земельных участков, земель сельскохозяйственного назначения

	15
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, земель сельскохозяйственного назначения, предыдущему арендатору

	16
	Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком

	17
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства

	18
	Обмен земельными участками

	19
	Выдача документов арендатору об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате

	20
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка

	21
	Согласование возможности установления сервитута

	22
	Изменение вида разрешенного  использования земельных участков

	23
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком

	24
	Заключение договора аренды, безвозмездного пользования земельного участка, образованного в результате раздела (объединения), перераспределения

	25
	Уточнение площади и границ земельного участка

	26
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком

	27
	Расторжение договора аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком, соглашения об установлении сервитута

	28
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка

	29
	Предварительное согласование предоставления земельного участка гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства и осуществления крестьянского (фермерского) хозяйства

	30
	Согласование перераспределения земельных участков

	31
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления

	32
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	33
	Уточнение платежей по арендной плате за землю

	34
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, пользователю недр

	35
	Заключение соглашения о перераспределении земельных участков

	36
	Заключение соглашения об установлении сервитута

	37
	Подготовка градостроительного плана земельного участка

	Глава

Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Бражников